

Ostrowiec Świętokrzyski, 14 grudnia 2021 r.

Or.0003.106.107.108.109.111.113.114.2021

Pan
Aron Pietruszka
Radny Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego *w sprawach:*

- 1. Ujednolicenia oznakowania tabliczek z nazwami ulic na terenie miasta** – informuję, że oznakowanie nazw ulic jest realizowane w ramach bieżącego utrzymania oznakowania pionowego. Tabliczki są zlokalizowane głównie w pasach drogowych i są traktowane jako dodatkowe znaki informacyjne. Zgodnie z obowiązującymi przepisami (Rozporządzenie Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie znaków i sygnałów drogowych), znaki informacyjne posiadają białe oznaczenia na niebieskim tle. Dodatkowo na tabliczkach umieszczony jest herb miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz informacja w zakresie kategorii drogi (gminna, powiatowa, wojewódzka). Obecnie nie jest planowana zmiana systemu oznakowania nazw ulic.
- 2. Remont drogi przy ul. J. Chelmońskiego i ul. A. Grottgera** – informuję, że nawierzchnie jezdni ulicy Józefa Chelmońskiego i ulicy Artura Grottgera w Ostrowcu Świętokrzyskim zostały wykonane jako nawierzchnie betonowe z trylinki i kostki brukowej. Inspektorzy Wydziału Infrastruktury Komunalnej UM dokonali dodatkowego sprawdzenia stanu technicznego obu ulic, zwracając szczególną uwagę na zaniżenia i ubytki nawierzchni. Stwierdzono, że w wyniku długoletniej eksploatacji powstały miejscowe deformacje pochyłeń nawierzchni jezdni tych ulic. Stan ten nie zagraża bezpośrednio bezpieczeństwu ruchu drogowego, ale może powodować dyskomfort w ich użytkowaniu.

W budżecie na rok 2021 jak również na rok 2022 nie został przewidziany remont tychże ulic. Przeprowadzenie remontu wymaga zabezpieczenia środków finansowych w planie budżetu, który został opracowany na rok 2022 w miesiącu listopadzie. Obecnie Gmina Ostrowiec Świętokrzyski wnioskuje o uzyskanie dotacji na budowę i przebudowę dróg gminnych w ramach programów rządowych, które wymagają zabezpieczenia własnych środków finansowych. Wykonanie tych zadań musi być przeprowadzone w pierwszej kolejności z uwagi na możliwość uzyskania dofinansowania i realizację zakresu robót usprawniającego funkcjonowanie układu komunikacyjnego całego miasta.

Wydział Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miasta monitoruje na bieżąco stan techniczny nawierzchni ulic na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego i w razie konieczności przeprowadza roboty remontowe w zakresie bieżącego utrzymania i konserwacji pasów drogowych.

3. **Parkowanie i organizacja ruchu przy ul. M. Kopernika** – informuję, że w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu na ul. Mikołaja Kopernika zwracano się do Rady Osiedla „Spółdzielców” z prośbami o udzielenie opinii popartej konsultacją z mieszkańcami. Pismem z dnia 29.11.2021r. Rada Osiedla „Spółdzielców” poinformowała o planach zorganizowania konsultacji kopertowych (z uwagi na panujący stan pandemii SARS-COV2) w sprawie opinii mieszkańców, co do przyszłej organizacji ruchu w ul. Mikołaja Kopernika. Rada Osiedla „Spółdzielców” zajęła także stanowisko, że wprowadzenie ruchu jednokierunkowego wpłynie na poprawę stanu bezpieczeństwa. Ostateczna informacja od Rady Osiedla „Spółdzielców” przekazana zostanie po przeprowadzeniu konsultacji. Po jej otrzymaniu Wydział Infrastruktury Komunalnej UM rozważy ewentualną zmianę oznakowania w uzgodnieniu z Komisją Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

4. **Objęcie młodzieży szkolnej (szkoły podstawowe) nadzorem psychologa** – informuję, że placówki oświatowe podległe Gminie Ostrowiec Świętokrzyski podjęły szereg działań mających na celu pomoc dzieciom i młodzieży szkolnej w związku z sytuacją epidemiologiczną i jej oddziaływaniem na uczniów.

Od 1 września we wszystkich placówkach oświatowych odbyły się spotkania uczniów z pedagogami szkolnymi w ramach lekcji wychowawczych.

Na stronie internetowej Urzędu Miasta, w dziale „Edukacja” znajdują się informacje o możliwości korzystania z porad specjalistów. Zamieszczony został numer telefonu, skierowany do uczniów przeżywających lęki, napięcia emocjonalne, kłopoty i trudności wpływające na zdrowie psychiczne. Jest to bezpłatna infolinia Rzecznika Praw Dziecka (nr tel.: 800 12 12 12). Pod tym numerem telefonu młodzi ludzie, a także ich opiekunowie otrzymają bezpłatne i profesjonalne wsparcie psychologiczne. Zarówno telefon zaufania, jak i czat zapewniają pełną dyskrecję oraz anonimowość i są dostępne siedem dni w tygodniu przez całą dobę. Dzieci i młodzież mogą skorzystać także z czatu internetowego. Nie wymaga on logowania oraz instalowania żadnej aplikacji.

W dniu 28.10.2021 r. odbyła się w formie on-line konferencja skierowana do pedagogów szkolnych pt. „Psychologiczne konsekwencje pandemii COVID-19 i możliwe rozwiązania”. Tematyka poruszana w ramach konferencji dotyczyła wzrostu zapadalności na zaburzenia psychiczne wśród dzieci i młodzieży, w tym: poczucia osamotnienia, obniżenia nastroju czy myśli samobójczych. Informacja o konferencji została rozesłana do wszystkich placówek szkolnych w Ostrowcu Świętokrzyskim.

W Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 jest zatrudniony psycholog, który 3 razy w tygodniu prowadzi zajęcia z uczniami, nauczycielami i rodzicami. Zajęcia te zostały zintensyfikowane od czerwca br., kiedy uczniowie powrócili do nauczania stacjonarnego w szkołach.

W listopadzie Wydział Edukacji i Spraw Społecznych UM zwrócił się do wszystkich dyrektorów gminnych szkół podstawowych o powtórzenie działań profilaktycznych zrealizowanych na początku roku szkolnego, których celem było przeciwdziałanie ewentualnym negatywnym skutkom pandemii w sferze psychicznej uczniów.

5. **Przeprowadzenie konsultacji społecznych w temacie „Strefy Płatnego Parkowania – Centrum”** – informuję, że wprowadzenie płatnej strefy parkowania na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego nie jest planowane.

6. **Remont schodów na os. Trójkąt i uporządkowanie skarpy na os. Trójkąt** – informuję, że interpelacja została przekazana do Ostrowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz do Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim.
7. **Udzielenie informacji ws. Wieży Ciśnień** – informuję, że obiekt ten jest usytuowany na działce nr 7/20 (obr. 44, ark. 1) - stanowiącej własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym osób fizycznych. Nie jest to zatem majątek Gminy. Na właścicielach nieruchomości ciąży więc obowiązek utrzymywania tego obiektu budowlanego oraz przeprowadzania przeglądów technicznych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski nie może dokonywać inwestycji, remontów i ponosić nakładów na nieruchomość, która nie znajduje się w jej zasobie komunalnym. Decyzja o zagospodarowaniu wieży ciśnień oraz jej przyszłości, jak również decyzja o ewentualnym udostępnieniu czaszy wieży ciśnień jako powierzchni reklamowej **należy do właścicieli nieruchomości**. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski dysponuje różnorodnymi nośnikami reklamy na terenie miasta m.in. tablice billboardowi, system citylight na przystankach autobusowych, które są kanałem komunikowania realizowanych celów promocyjnych miasta.

Z up. Prezydenta Miasta

Anna Niedbała
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego